МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 1

заседания межведомственной антинаркотической комиссии
_________________________________________________________________________

г. Осинники                                                                                                 «29» мая 2020 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель председателя межведомственной антинаркотической комиссии1

Осинниковского городского округа,

Первый заместитель Главы городского округа

В.В. КАУРОВ

Присутствовали:

Заместители председателя комиссии:

Врио начальника Отдела МВД России по г.

Осинники

-  Мещеряков Виталий

Викторович

Заместитель Главы городского округа по

социальным вопросам

- Миллер Елена Викторовна

Члены комиссии:

Главный специалист отдела по работе с

правоохранительными органами и военно-

мобилизационной подготовке – ответственный

секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

- Адамец Светлана

Владимировна

Начальник Управления физической культуры,

спорта и молодежной политики администрации

Осинниковского городского округа

- Белова Алла Борисовна

1 Далее - Комиссия

2

Старший оперуполномоченный группы по

контролю за оборотом наркотиков Отдела МВД

России по г. Осинники

- Еремеев Владимир

Алексеевич

Заместитель Главы городского округа по ЖКХ - Максимов Илья

Владимирович

И.о. начальника МКУ УЗНиТ Осинниковского

городского округа

- Персиянова Ольга

Владимировна

Начальник отдела уголовного розыска Отдела

МВД России по г. Осинники

- Терехов Пётр Борисович

Начальник Управления образования

администрации Осинниковского городского

округа

- Цибина Надежда Петровна

Участники заседания с правом совещательного

голоса:

-

Секретарь комиссии:

Начальник отдела по работе с

правоохранительными органами и военно-

мобилизационной подготовке

- Турков Сергей Владимирович

Приглашённые:

Врио начальника полиции Отдела МВД России

по г. Осинники

-  Сулейманов Рустам

Ирнисович

                                             ВОПРОСЫ

РАССМОТРЕННЫЕ В ХОДЕ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об оперативно-профилактических мероприятиях по линии незаконного

оборота наркотиков, проведенных на территории обслуживания Отделом МВД

России по г. Осинники на 1мая 2020 года.

Р.И. Сулейманов

2. Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих

растений, содержащих наркотические средства, и их незаконных посевов.

Р.И. Сулейманов

3. Рассмотрение результатов мониторинга наркоситуации в Кузбассе за 2019 год.

3

С.В. Турков

4. Об организации мероприятий по предупреждению вреда нравственному и

духовному развитию несовершеннолетних в рамках письма Государственного

антинаркотического комитета (исх. № 8/7-1575 от 14.02.2020) и экспертного

заключения на тексты песен российского артиста А.К. Узнюка (псевдоним

Элджей).

С.В. Адамец

5. Работа «Кибердружины» по мониторингу сети Интернет на предмет

выявления информации о распространении и пропаганде наркотических

средств.

А.Б. Белова

Заслушав и обсудив информацию врио начальника полиции Отдела МВД

России по г. Осинники Р.И. Сулейманова, начальника отдела по работе с

правоохранительными органами и военно-мобилизационной подготовке – секретаря

Комиссии С.В. Туркова, секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав С.В. Адамец, начальника Управления физической культуры, спорта, туризма

и молодежной политики А.Б. Белову,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию врио начальника полиции Отдела МВД России по г. Осинники Р.И.

Сулейманова об оперативно-профилактических мероприятиях по линии незаконного

оборота наркотиков, проведенных на территории обслуживания Отделом МВД

России по г. Осинники по состоянию на 01.05.2020 принять к сведению.

2. Рекомендовать врио начальника Отдела МВД России по г. Осинники (В.В.

Мещеряков) продолжить организацию:

2.1. Работы по выявлению и раскрытию преступлений, связанных с незаконным

оборотом наркотиков.

2.2. Работы по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли в целях

проведения качественных и своевременных работ по ее уничтожению.

Отчёты о проделанной работе ежеквартально предоставлять в Комиссию на E-

mail: osinadm-orpo@yandex.ru .

Срок: до 10 июля, 10 октября, 15 января.

2.3. Проведения специализированных мероприятий в рамках акции «Призывник»,

направленных на патриотическое воспитание лиц призывного и допризывного

возраста, выявление административных правонарушений в сфере незаконного

оборота наркотических средств и психотропных веществ среди призывников,

противодействие процессу вовлечения молодежи в сферу незаконного оборота

наркотиков.

mailto:osinadm-orpo@yandex.ru

4

2.4. Профилактических мероприятий, в рамках антинаркотической акции «Летний

лагерь – территория здоровья.

Отчёты о проделанной работе предоставлять в Комиссию на E-mail: osinadm-

orpo@yandex.ru .

Срок: до 25.12.2020.

3. И.о. начальника МКУ Управления защиты населения и территорий

Осинниковского городского округа (О.В. Персиянова) организовать работу по

уничтожению выявляемых очагов произрастания дикорастущей конопли на

территории Осинниковского городского округа.

Отчёты о проделанной работе предоставлять раз в полугодие в Комиссию на E-

mail: osinadm-orpo@yandex.ru .

Срок: до 1 июля и до 1 декабря отчётного года.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ КО «Осинниковская городская больница»

(О.В. Морозкин) организовать:

4.1. Продолжить ежеквартальное предоставление результатов мониторинга

наркоситуации в подростковой среде в соответствии с ранее данными указаниями

(Протокол АНК ОГО № 3 от 12.12.2019).

4.2. Проведение анализа по фактам отравлений и гибели несовершеннолетних от

потребления психоактивных веществ на территории Осинниковского городского

округа. Информацию направить в Комиссию на E-mail: osinadm-orpo@yandex.ru .

Срок: до 20.08.2020.

4.3. Предоставление итоговой информации по минимизации последствий гибели

несовершеннолетних от потребления психоактивных веществ в Комиссию на E-mail:

osinadm-orpo@yandex.ru .

Срок: до 25.12.2020.

5. Начальнику Управления образования администрации Осинниковского городского

округа (Н.П. Цибина), начальнику Управления физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации Осинниковского городского округа (А.Б.

Белова) в части касающегося:

5.1. В целях предупреждения вреда нравственному и духовному развитию

несовершеннолетних, организовать использование в работе при проведении

антинаркотических мероприятий информацию из письма Государственного

антинаркотического комитета (исх. № 8/7-1575 от 14.02.2020) и экспертного

заключения на тексты песен российского артиста А.К. Узнюка (псевдоним Элджей).

5.2. Проинформировать родительскую общественность о возможных последствиях

посещения несовершеннолетними мероприятий с участием российского артиста А.К.

Узнюка (псевдоним Элджей).

Отчёты о проделанной работе предоставлять в Комиссию на E-mail: osinadm-

orpo@yandex.ru .

 Срок: до 5 июля и 25 декабря.

mailto:osinadm-orpo@yandex.ru
mailto:osinadm-orpo@yandex.ru
mailto:osinadm-orpo@yandex.ru
mailto:osinadm-orpo@yandex.ru
mailto:osinadm-orpo@yandex.ru
mailto:osinadm-orpo@yandex.ru
mailto:osinadm-orpo@yandex.ru

5

6. Заместителю Главы городского округа по социальным вопросам (Е.В. Миллер)

организовать:

6.1. При организации культурно-массовых мероприятий соблюдение требования

законодательства, регламентирующего порядок их согласования и проведения.

6.2. Предупреждение организаторов мероприятий о недопустимости совершения в

ходе концертных выступлений действий, противоречащих антинаркотическому

законодательству Российской Федерации о защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, исключив случаи присутствия на

культурно-массовых мероприятиях несоответствующих установленному возрастному

ограничению лиц.

6.3. Совместно с Отделом МВД России по г. Осинники, в рамках работы комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав, дополнительные профилактические

мероприятия с несовершеннолетними, совершившими преступления или склонными

к совершению правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков. При

планировании профилактических мероприятий, прежде всего, учитывать

образовательные организации, учащимися которых совершены преступления в сфере

незаконного оборота наркотиков.

Отчёты о проделанной работе предоставлять в Комиссию на E-mail: osinadm-

orpo@yandex.ru .

Срок: до 25.12.2020

7. Начальнику Управления физической культуры, спорта, туризма и молодежной

политики администрации Осинниковского городского округа (А.Б. Белова):

7.1. Продолжить работу «Кибердружины» по проведению мониторинга сети

Интернет на предмет выявления информации о распространении и пропаганде

наркотических средств.

7.2. В связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID - 19) на

территории области скорректировать содержание мероприятий антинаркотической

направленности, в частности ежеквартальной областной антинаркотической акции

«Чистые стены» максимально исключив формат массового мероприятия. При

проведении акции соблюдать социальную дистанцию 1,5 метра, использовать

средства индивидуальной защиты.

Отчёты о проделанной работе направлять ежеквартально в Комиссию на E-mail:

osinadm-orpo@yandex.ru.

Срок: до 5 апреля, 5 июля, 5 октября, 25 декабря.

Первый заместитель Главы

городского округа, заместитель

председателя Комиссии

В.В. Кауров

С.В. Турков

  8-913-426-47-77

osinadm-orpo@yandex.ru

mailto:osinadm-orpo@yandex.ru
mailto:osinadm-orpo@yandex.ru
mailto:osinadm-orpo@yandex.ru
mailto:osinadm-orpo@yandex.ru